
Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347561-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Łazy: Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne
2023/S 111-347561

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Łazy
Krajowy numer identyfikacyjny: 6492268348
Adres pocztowy: ul.Traugutta 15
Miejscowość: Łazy
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 42-450
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Ściślicka, Joanna Popczyk
E-mail: wirum@lazy.pl 
Tel.:  +48 326729422
Faks:  +48 326729448
Adresy internetowe:
Główny adres: https://bip.umlazy.finn.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości gminy Łazy 
na których zamieszkują mieszkańcy .
Numer referencyjny: WID.271.6.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90000000 Usługi odbioru ścieków, usuwania odpadów, czyszczenia/sprzątania i usługi ekologiczne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:wirum@lazy.pl
https://bip.umlazy.finn.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/


Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

2 / 10

II.1.4) Krótki opis:
Nazwa zadania „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na terenie 
nieruchomości gminy Łazy na których zamieszkują mieszkańcy”.
Zamawiający dokonuje podziału przedmiotu zamówienia na następujące zadania:
Zadanie 1 - „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów z zamieszkałych nieruchomości powstających „u 
źródła”, przeterminowanych leków i baterii z punktów zbiórki oraz odbiór odpadów z PSZOK”
Zadanie 2 - Usługa objazdowej zbiórki i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych w tym zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego powstających na terenie nieruchomości na terenie gminy Łazy
Szczegółowy opis zawiera SWZ część III
Zamawiający informuje, że zamieści postępowanie dodatkowo na swojej stronie bip.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 5 999 619.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie 1 - „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów z zamieszkałych nieruchomości powstających „u 
źródła”, przeterminowanych leków i baterii z punktów zbiórki oraz odbiór odpadów z PSZOK”
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami
90511000 Usługi wywozu odpadów
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
34928480 Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Łazy

II.2.4) Opis zamówienia:

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

3 / 10

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Łazy.
Wykonawca w ramach przedmiotu umowy zobowiązany jest do świadczenia na rzecz Zamawiającego 
następujących usług:
1. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie Gminy Łazy
2. Udostępnienie pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne
3. Udostępnienie pojemników oraz dostarczenie worków na odpady gromadzone selektywnie
4. Utrzymanie wszystkich pojemników na odpady komunalne w tym pojemników na bioodpady przeterminowane 
i niewykorzystane leki oraz zużyte baterie w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym
5. Kontrola przestrzegania obowiązku selektywnego zbierania odpadów
6. Reagowanie na reklamacje i odpowiedzialność za szkody
7. Odbiór i zagospodarowanie odpadów z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów ul. Pocztowa 14 w Łazach, a 
także odbiór odpadów z aptek oraz z punktów zbiórki zużytych baterii.
8. Sprawozdawczość Wykonawcy wobec Zamawiającego
Zamawiający wymaga, aby osoby, którymi wykonawca będzie się posługiwał przy wykonywaniu usług będących 
przedmiotem zamówienia (w zakresie zadania nr 1 i zadania nr 2) w całym okresie obowiązywania umowy, były 
zatrudnione na podstawie umowy o pracę.
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:
a) kierowanie pojazdami przewidzianymi do realizacji zamówienia;
b) załadunek zebranych odpadów komunalnych;
c) nadzorowanie wykonywania usług objętych przedmiotem zamówienia.
Na potwierdzenie spełniania tego wymogu wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy oświadczenie – 
zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do SWZ.
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp w wysokości 20% 
wartości umowy (dla każdego z zadań). Zamówienie polegać będzie na wykonaniu usług wskazanych w 
formularzu cenowym niniejszego postępowania.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin rozpatrzenia reklamacji / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: aspekt środowiskowy / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 5 745 078.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Usługa wykonywana stale. Przewidywane wznowienie, przy założeniu przebiegu postępowania przetargowego 
bez wnoszenia odwołań to II lub III kwartał 2024 r.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

4 / 10

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje odwróconą kolejność oceny ofert zgodnie z art. 139 Pzp.
Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych należy realizować sukcesywnie przez 12 
miesięcy lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania, począwszy od 
dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 11.10.2023r. Zamawiający ma podpisaną umowę do 
10.10.2023r.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zadanie 2 - „Usługa objazdowej zbiórki i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych w tym zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego powstających na terenie nieruchomości na terenie gminy Łazy”
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90500000 Usługi związane z odpadami
90511000 Usługi wywozu odpadów
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
34928480 Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Łazy

II.2.4) Opis zamówienia:

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

5 / 10

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Łazy.
Wykonawca w ramach przedmiotu umowy zobowiązany jest do świadczenia na rzecz Zamawiającego 
następujących usług:
1. Świadczenie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wielkogabarytowych w tym zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy 
Łazy
2. Reagowanie na reklamacje i odpowiedzialność za szkody
3. Sprawozdawczość Wykonawcy wobec Zamawiającego
Zamawiający wymaga, aby osoby, którymi wykonawca będzie się posługiwał przy wykonywaniu usług będących 
przedmiotem zamówienia (w zakresie zadania nr 1 i zadania nr 2) w całym okresie obowiązywania umowy, były
zatrudnione na podstawie umowy o pracę.
Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia:
a) kierowanie pojazdami przewidzianymi do realizacji zamówienia;
b) załadunek zebranych odpadów komunalnych;
c) nadzorowanie wykonywania usług objętych przedmiotem zamówienia.
Na potwierdzenie spełniania tego wymogu wykonawca przedstawi przed podpisaniem umowy oświadczenie – 
zgodnie z zapisami załącznika nr 7 do SWZ.
Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 Pzp w wysokości 20% 
wartości umowy (dla każdego z zadań). Zamówienie polegać będzie na wykonaniu usług wskazanych w 
formularzu cenowym niniejszego postępowania.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin rozpatrzenia reklamacji / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: aspekt środowiskowy / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 254 541.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Usługa wykonywana stale. Przewidywane wznowienie, przy założeniu przebiegu postępowania przetargowego 
bez wnoszenia odwołań to II lub III kwartał 2024 r.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający przewiduje odwróconą kolejność oceny ofert zgodnie z art. 139 Pzp.
Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych należy realizować sukcesywnie przez 12 
miesięcy lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania, począwszy od 

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

6 / 10

dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 11.10.2023r. Zamawiający ma podpisaną umowę do 
10.10.2023r.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada:
1) wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Łaz odpadów komunalnych co 
najmniej w zakresie kodów objętych przedmiotem zamówienia zgodnie z art. 9c ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz.U. 2022r., poz. 1297 z późn. zm.),
2) wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z 
dnia 14.12.2012r. o odpadach i uprawniony do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
transportu odpadów - wpis winien obejmować frakcje odpadów określone w SWZ.
Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym 
mowa w art.112 ust.2. pkt 2 ustawy PZP, zostaje spełniony, jeżeli co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. W takim 

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

7 / 10

przypadku Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z 
którego wynika, które usługi wykonują poszczególni Wykonawcy.
UWAGA. Wykonawca zobowiązany jest posiadać przez cały okres realizacji zamówienia odpowiednie, aktualne 
uprawnienia do prowadzenia działalności zawodowej.
W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem, w 
zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Pzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka 
karnego;
2) oświadczenia wykonawcy, (zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ), w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 Pzp, o 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej;
3) oświadczenia wykonawcy (zgodnie z załącznikiem nr 6) o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, 
o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez 
zamawiającego, o których mowa w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 Pzp,
b) art. 108 ust. 1 pkt 6 Pzp.
Ww. dokumenty i oświadczenia składa wykonawca, każdy z wykonawców ubiegających się wspólnie o 
udzielenie zamówienia oraz dokumenty i oświadczenia, o których mowa w pkt 1 i 3 składa także podmiot 
udostępniający zasoby wykonawcy.
W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
wymaganych uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, zamawiający 
żąda:
a) aktualne zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej Gminy Łazy w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
b) Informację (np. zaświadczenie) o wpisie do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14.12.2012r
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, składa 
odpowiednio dokumenty określone w rozdziale IX SWZ, pkt IX.2.1–IX.2.4.
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 108 
ust 1 pkt 1–6 Pzp i art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r., poz. 835).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający przewiduje obowiązek wniesienia wadium na następujących wymaganiach:
1) dla zadania nr 1: 100 000,00 PLN (sto tysięcy złotych),
2) dla zadania nr 2: 5 000,00 PLN (pięć tysięcy złotych),
zabezpieczającego ofertę na okres 90 dni, tj. od 14.7.2023 do 11.10.2023.
Uwaga ! Wykonawca ma obowiązek dołączenia do oferty plik zawierający oryginał gwarancji/poręczenia 
ustanowionej/ustanowionego w formie elektronicznej.
Projektowane postanowienia umowy stanowią załącznik nr 1 do SWZ; zamawiający przewiduje zmiany umowy 
przewidziane wprost w ustawie oraz w paragrafie 12 projektowanych postanowień umowy.
Wykonawca jest obowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % 
ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Sekcja IV: Procedura

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

8 / 10

IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/07/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 11/10/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/07/2023
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
1.Składanie ofert odbywa się tylko drogą elektroniczną przy użyciu Platformy e-Zamówienia, która jest dostępna 
pod adresem https://ezamowienia.gov.pl. Korzystanie z Platformy e-Zamówienia jest bezpłatne.
2.Identyfikator (ID) postępowania na Platformie e-Zamówienia: 
ocds-148610-751e357c-038d-11ee-9355-06954b8c6cb9
Otwarcie następuje przez deszyfrowanie złożonych na platformie e zaówienia ofert.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronach internetowych prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronach internetowych prowadzonego 
postępowania informacje zgodnie z art. 222 ustawy Pzp.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
II lub III kwartał 2024 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Oferta musi być sporządzona w języku polskim, w postaci elektronicznej w formacie danych zgodnym z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, 
minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz 

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10

https://ezamowienia.gov.pl


Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

9 / 10

minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych i opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym.
2. Oferta musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, zgodnie z 
formą reprezentacji Wykonawcy, określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 
organizacyjnej Wykonawcy albo przez upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy
3. Do podpisania oferty konieczne jest posiadanie przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
4. Wykonawca przygotowuje ofertę przy pomocy interaktywnego „Formularza ofertowego" udostępnionego 
przez Zamawiającego na Platformie e-Zamówienia i zamieszczonego w podglądzie postępowania w zakładce 
„Informacje podstawowe".
5. Zalogowany Wykonawca używając przycisku „Wypełnij" widocznego pod „Formularzem ofertowym" 
zobowiązany jest do zweryfikowania poprawności danych automatycznie pobranych przez system z jego konta 
i uzupełnienia pozostałych informacji dotyczących wykonawcy/wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia.
6. Następnie Wykonawca powinien pobrać „Formularz ofertowy", zapisać go na dysku komputera użytkownika, 
uzupełnić pozostałymi danymi wymaganymi przez Zamawiającego i ponownie zapisać na dysku komputera 
użytkownika oraz podpisać odpowiednim rodzajem podpisu elektronicznego.
7. Uwaga! Nie należy zmieniać nazwy pliku nadanej przez Platformę e-Zamówienia.
8. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski", widocznej w podglądzie postępowania 
po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. Po wybraniu przycisku „Złóż ofertę" system prezentuje okno 
składania oferty umożliwiające przekazanie dokumentów elektronicznych, w którym znajdują się dwa pola 
drag&drop („przeciągnij" i „upuść") służące do dodawania plików.
9. Wykonawca dodaje wybrany z dysku i uprzednio podpisany „Formularz ofertowy" w pierwszym polu 
(„Wypełniony formularz ofertowy”). W kolejnym polu („Załączniki i inne dokumenty przedstawione w ofercie 
przez Wykonawcę") Wykonawca dodaje pozostałe pliki stanowiące ofertę lub składane wraz z ofertą.
10. Formularz ofertowy podpisuje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w formacie PAdES 
typ wewnętrzny. Pozostałe dokumenty wchodzące w skład oferty lub składane wraz z ofertą, które są 
zgodnie z ustawą Pzp lub rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie wymagań dla dokumentów 
elektronicznych opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, mogą być zgodnie z wyborem 
Wykonawcy/wykonawcy wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia opatrzone podpisem typu 
zewnętrznego lub wewnętrznego. W zależności od rodzaju podpisu i jego typu (zewnętrzny, wewnętrzny) w 
polu „Załączniki i inne dokumenty przedstawione w ofercie przez Wykonawcę" dodaje się uprzednio podpisane 
dokumenty wraz z wygenerowanym plikiem podpisu (typ zewnętrzny) lub dokument z wszytym podpisem (typ 
wewnętrzny). W przypadku przekazywania dokumentu elektronicznego w formacie poddającym dane kompresji, 
opatrzenie pliku zawierającego skompresowane dokumenty kwalifikowanym podpisem elektronicznym, jest 
równoznaczne z opatrzeniem podpisem wszystkich dokumentów zawartych w tym pliku.Szczegółowe opisy 
zawiera SWZ rozdział XIV i XV.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10



Dz.U./S S111
12/06/2023
347561-2023-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Urząd zamówień Publicznych Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść̨ szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów p.z.p., przysługują środki 
ochrony prawnej na zasadach przewidzianych w dziale IX ustawy p.z.p. (art. 505-590).
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 p.z.p. oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd zamówień Publicznych Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/06/2023

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

